[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11 декабря 2017 года
	№ 1913

О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда на 2017-2020 годы»
В соответствии с порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 августа 2013 года № 1037 (в редакции постановлений от 08 ноября 2013 года № 1336, от 19 декабря 2013 года № 1523, от 24 марта 2015года № 279, от 29 мая 2017 года № 668),

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 сентября 2016 года № 1441(в редакции постановлений от 25 ноября 2016 года № 1863, от 03 мая 2017 года № 566, от 16 июня 2017 года № 779, от 22 июня 2017 года № 801, от 28 августа 2017 года № 1163), изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника Управления образования Берковскую Т.Е.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                     А.Н. Вепрев
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 11 декабря 2017 года № 1913

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу

«Доступная среда на 2017-2020 годы»

- графу «Объем и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Доступная среда на 2017-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования 2097,8 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета:

 2017 год – 1307,3 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета:

 2017 год – 230,7 тыс. руб.
за счет средств районного бюджет:

 2017 год – 459,8 тыс. рублей; 2018 год –  0 тыс. рублей;
 2019 год –  50,0 тыс. рублей; 2020 год –  50,0 тыс. рублей.

- таблицу раздела IV «Мероприятия Программы» программы «Доступная среда на 2017-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнители  Программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Показатель результата реализации мероприятия

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Создание условий для беспрепятственного доступа людей с ограниченными возможностями здоровья к объектам образования:
	Администрация муниципального образова-ния «Онеж-ский муниципальный район», Управле-ние обра-зования, образовательные организа-ции Онежского района
	Район-ный бюджет
	487,9
	387,9
	0
	50,0
	50,0
	Обеспечение беспрепятственного доступа граждан с ограниченными возможностями здоровья к муниципальным объектам социального назначения

	1.1.
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»

	25,0
	0
	0
	0
	25,0

	1.2.
	Филиал МБОУ «СОШ №1 г. Онеги» - Онежская детская школа искусств

	387,9
	387,9
	0
	0
	0

	1.3.
	МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г.Онеги»

	25,0
	0
	0
	25,0
	0

	1.4.
	МБДОУ

«Детский сад «Улыбка»

	25,0
	0
	0
	25,0
	0

	1.5.
	МБОУ «Малошуйская СОШ»

	25,0
	0
	0
	0
	25,00

	2
	Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	МБДОУ «Детский сад «Улыбка»
	Федеральный бюджет
	1307,3
	1307,3
	0
	0
	0
	Создание универсальной безбарьерной среды для обеспечения инклюзивного образования детей-инвалидов в муниципаль-ных обра-зовательных организациях

	Областной бюджет
	230,7
	230,7
	0
	0
	0

	3
	Разработка проектно-сметной документации:
	Управле-ние обра-зования, образовательные организа-ции Онежского района
	Район-ный бюджет
	71,9
	71,9
	0
	0
	0
	Создание универсальной безбарьерной среды для обеспечения инклюзивного образования детей-инвалидов в муниципаль-ных обра-зовательных организациях

	3.1.
	МБДОУ «Детский сад «Улыбка»

	58,4
	58,4
	0
	0
	0

	3.2.
	Филиал МБОУ «СОШ №1  г. Онеги» -  Онежская детская школа искусств

	13,5
	13,5
	0
	0
	0

	Всего

	2097,8
	1997,8
	0
	50,0
	50,0

- таблицу раздела VI «Объемы и источники финансирования Программы» программы «Доступная среда на 2017-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	Финансирование Программы*
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	Всего по программе (тыс. руб.),

в том числе
	1997,8
	0
	50,0
	50,0
	2097,8

	За счет средств федерального бюджета
	1307,3

	0
	0
	0
	1307,3

	За счет средств областного бюджета
	230,7

	230,7

	За счет средств районного бюджета
	459,8
	0
	50,0
	50,0
	559,8

*В течение периода реализации Подпрограммы объемы финансирования могут уточняться

0217121119130
0217121119130